

رئیس دادگستری کیش خبر داد:

## آزادی ۱۱ زندانی جرائم مالی و غیر عمد در کیش



**اقتصاد کیش** - رئیس دادگستری کیش از واریز مبلغی بالغ بر ۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال توسط آخرین پوشش مهر و آزادی ۱۱ نفر از زندانیان جرائم مالی و غیر عمد کیش خبر داد. یاسین مطهری زاده در مراسم آزادی زندانیان جرائم غیر عمد با گرمیادست یاد و خاطره شهدای جنگ تحمیلی گفت: مبلغی بالغ بر ۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال از سوی آخرین و نیکوکاران جزیره کیش جمع آوری شد و ۱۱ نفر از زندانیان جرائم مالی و غیر عمد از زندان آزاد شدند.

وی با اشاره به اینکه تعدادی از این زندانیان، زنان سرپرست خانواده بودند، افزود: حرکت‌های خیرخواهانه، علاوه بر فراهم کردن مویجات آزادی این افراد و بازگشت آنها به کانون خانوادگی، قطعاً اثر وضعی دیگری از جمله ایجاد امنیت در جامعه را فراهم می‌سازد. رئیس دادگستری کیش افزود: گسترش فرهنگ انفاق و نوع دوستی و کمک در جامعه از نتایج چنین همدلی‌های موثرانه است.

رئیس مرکز توسعه سلامت کیش خبر داد:

## آموزش نزدیک به ۵ هزار نفر برای مقابله با کرونا در کیش



**اقتصاد کیش** - ۴۹۸۴ نفر از شاغلین و کارگران شرکت‌های صنعتی و کارگاه‌های تولیدی، آموزش‌های پیشگیری از بیماری کرونا و رعایت موارد ایمنی را در محیط کار خود فراگرفتند.

به گزارش اقتصاد کیش، محمدرضا رضائیان رئیس مرکز توسعه سلامت کیش بر لزوم اهمیت کنترل عوامل شغلی در پیشگیری و کاهش بیماری ناشی از ویروس کووید ۱۹ در کیش تأکید کرد و گفت: انتشار مختلف جامعه بر اساس شرایط شغلی در بخش‌های مختلف این منطقه در معرض ابتلا به ویروس کووید ۱۹ هستند و سلامت عموم جامعه را تحت تأثیر قرار می‌دهد. که در همین راستا سازمان بهداشت حرفه‌ای مرکز توسعه سلامت کیش به تعداد ۴ هزار و ۹۸۴ نفر از شاغلین و کارگران شرکت‌های صنعتی و کارگاه‌های تولیدی شیوه‌های مقابله با کرونا و رعایت موارد ایمنی در محیط کار را آموزش دادند.

دکتر رضائیان در خصوص نظارت‌های حد اکثری و بازبندی ۷۱۹ مورد از تمام کارگاه‌ها و مراکز ارایه دهنده خدمات و محیط‌های صنعتی و پمپ‌بزرین‌های فعال در سطح جزیره کیش افزود: در این بازدیدها ۳۲ مورد اختطاریه به دلیل عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی در محیط کار به مسئولین مربوطه ابلاغ شده است.

رضائیان اظهار داشت: ۳۰ مورد بازدید مشترک با بازرسان اداره کار به منظور بررسی مشاغل سخت و زیان‌آور، بهداشت محیط و «بازرسی ایمنی» و «لرکت نفک» در این منطقه انجام شده است.

وی خاطر نشان کرد: ۳۷۶ مورد تشکیل پرونده‌های پزشکی، آزمایش‌های کلینیکی و بالینی و آموزش شاغلین در خصوص خطرات محیط کار و پیشگیری از کرونا به تعداد ۶۶۹ نفر در این بازدیدها انجام شده توسط بهداشت حرفه‌ای مرکز توسعه سلامت کیش در ۶ ماهه نخست سال جاری است. ششایان ذکر است بر نامه‌های آموزشی، نظارت بر وسایل حفاظت فردی، نظارت بر بهداشت فردی، نظارت بر عملکرد شغلی و محیط کار، از برنامه‌های مستمر سازمان بهداشت حرفه‌ای است که در ایام شیوع بیماری کرونا تشدید شده و همچنان با جدیت تمام ادامه دارد.

رئیس پلیس فتا کیش عنوان کرد:

## کلاهبرداری با درخواست کمک مالی در فضای مجازی



**اقتصاد کیش** - رئیس پلیس فتا درخواست کمک‌های مالی از سوی مخاطبین را شیوه جدیدی از کلاهبرداری در فضای مجازی برشمرد.

سرهنگ محمدرضا ضیائی گفت: مخاطب باقراری به تصور اینکه این درخواست کمک مالی از سوی دوست واقعی آن صورت پذیرفته است مبلغ را به حساب شماره اعلامی واریز می‌کند و غافل از اینکه این پول به حساب مجرمین واریز شده است. وی گفت: کاربران فضای مجازی اگر با پیامی مبنی بر درخواست کمک مالی و یا وجه نقد روپرو شدند قبل از واریزی مبلغ، حتماً با او تماس تلفنی برقرار کنند و از ارسال پیام کمک توسط آن اطمینان پیدا کنند. سرهنگ ضیائی گفت: نکته مهمتر اینکه حتماً با ورود به بخش تنظیمات امنیتی شبکه‌های اجتماعی و فعال نمودن رمز دو مرحله‌ای، امنیت اکانت خود در شبکه‌های اجتماعی را تا حد قابل قبولی افزایش دهند. وی با تأکید بر خدمات رسانی آنلاین پلیس در حوزه‌های مختلف به ویژه دریافت مشاوره خاطر نشان کرد: هم‌وطنان عزیز در هر بخش از سرزمین ایران اسلامی می‌توانند با ورود به سایت cyberpolice.ir شکایت، پیشنهاد و انتقادات خود را مطرح کنند.

## اقتصاد کیش سازمان آگهی‌ها

۴۴۴۲۰۲۸۴

یک کارشناس اقتصادی:

# افزایش مناطق آزاد نتیجه سهم خواهی مسئولان است



**اقتصاد کیش** - یک کارشناس اقتصادی گفت: درخواست افزایش مناطق آزاد نتیجه سهم خواهی مسئولان است. سید حسن رضوی پور در مورد دلایل دولت برای افزایش مناطق آزاد که هم اکنون جهت تعیین تکلیف در مجمع تشخیص مصلحت نظام است، اظهار داشت: ابتدا باید ببینیم هدف از ایجاد مناطق آزاد چه بوده است؛ برای این موضوع معمولاً دو رویکرد مطرح می‌شود، یک رویکرد این است که فرصتی را ایجاد کنیم تا طریق مناطق ویژه و آزاد صادرات را توسعه دهیم که البته این موضوع بیشتر بر مناطق ویژه صادق می‌کند ولی با برخی ویژگی‌هایی که برای مناطق آزاد متصور است، زمینه تبدیل مواد اولیه به محصول صادراتی فراهم می‌شود.

**مناطق آزاد در ایجاد ارزش افزوده موفق نبوده‌اند**

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه بیشتر واردات کشور کالاهای اولیه یا واسطه‌ای است، افزود: بخش زیادی از تولیدات ما تولیدات متکی بر واردات است. اگر رویکرد تبدیل واردات به محصول صادراتی در دستور کار نبود مناطق آزاد نتوانستند نقش پررنگی ایفا کنند اما عمده موارد اولیه وارداتی، صرف تولید کالایی می‌شود که در داخل کشور مصرف دارد. وی ادامه داد: عمده مناطق آزاد ما تاکنون واردات و خدمات صادراتی هستند. رضوی پور گفت: صادرات خیلی موقف عمل نکرده‌اند. رضوی پور گفت: اساساً ساختار تولید در کشور ما چندان سازمان یافته نیست؛ نه تکنولوژی ما چندان قابل رقابت با سایر کشورهای است و بعد نتیجه این بشود که مثلاً در مازندران منطقه

آزاد سه لکنای ایجاد شود!

رضوی پور با بیان اینکه الگوی ایجاد مناطق آزاد در کشور ما مضحک است، گفت: ایجاد مناطق آزاد در کشور حاصل سهم خواهی منطقه‌ای است و موجب شده حتی آثار توسعه منطقه‌ای که مورد انتظار بوده راهم نداشته باشد.

**مناطق آزاد نتیجه سهم خواهی مسئولان است**

این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: مسئله این است که رویکرد ما در ایجاد مناطق آزاد، رویکرد توسعه منطقه‌ای هم نیست، بلکه سهم خواهی مدیران منطقه‌ای است.

وی افزود: مثلاً یک منطقه‌ای، از افراد بومی خود در دولت یک چهره سیاسی و مدیر ستادی دارد و این شخص، رشت را رویکرد دوم ایجاد مناطق آزاد، تصریح کرد: رویکرد دوم، رویکرد توسعه منطقه‌ای است که عملاً مناطق آزاد در کشور ما با این رویکرد ایجاد و اداره می‌شوند. در واقع وقتی یک منطقه مرزی به لحاظ اقتصادی عقب افتاده بوده و گردش مالی پایینی داشته باشد و مردم به لحاظ اقتصادی ضعیف باشند، با ایجاد منطقه آزاد می‌توانند این منطقه را منجر به ورود صاحبان سرمایه به منطقه شده و به پی آن افزایش سرمایه گذاری صورت گیرد. همچنین مزیت‌های دیگری همچون سهولت در واردات خودرو و برخی کالاها، دیگر، یک سطح رفاه نسبی را برای برخی از مردم منطقه ایجاد می‌کند. وی افزود: در حال حاضر سرمایه گذاری‌هایی که در این مناطق صورت می‌گیرد، عمده‌تولیدی نیست بلکه سرمایه گذاری در حوزه خدمات است؛ همچون ایجاد مکان‌های هتل و بازاریابی که صرفاً در جهت توسعه واردات است.

**رقابت نمایندگان برای سهم خواهی منطقه‌ای**

وی با اشاره به اثر برداشتن محدودیت‌های گمرکی برای ایجاد توسعه در این مناطق، اظهار داشت: به جای این کار باید از سوی دولت حمایت گمرکی را در کشور تخفیف دهیم. به اینکه با ایجاد یک تبعیض برای مناطق آزاد، رقابتی بین نمایندگان مختلف مرز نشین کشور برای راه اندازی منطقه آزاد با ویژه ایجاد کنیم و بعد نتیجه این بشود که مثلاً در مازندران منطقه آزاد سه لکنای ایجاد شود!

نگاهی به یک معضل قدیمی در دروازه ورود به کیش:

# لزوم ورود و مشارکت سازمان منطقه آزاد کیش در اجرا طرح جاده دوراهی بندر چارک



**اقتصاد کیش** - راه‌های ارتباطی زمینی به جزیره کیش با توجه به شرایط اقلیمی و ورود انبوه مسافران در طول ایام همواره به عنوان یکی از زیر ساخت‌های توسعه جزیره کیش محسوب می‌شود و بنادر چارک و آفتاب به عنوان یکی از بندرگاه‌های مواصلاتی و شاهراه‌های ورودی به جزیره کیش نقش مهمی در این زمینه ایفا می‌کند. اصلاح ساخت جاده فرعی ۷ کیلومتری (بندر چارک - دوراهی) از مطالبه‌های جدی شهروندان بندر چارک است که باید مدیران دستگاه‌های اجرایی برای کاهش تلفات جاده ای برای تکمیل و تجهیز آن اهتمام ورزند. متأسفانه هنوز اقدام عملی و جدی در این منطقه صورت نگرفته است و نیاز است سازمان منطقه آزاد کیش به دلیل اهمیت به این موضوع ورود و این طرح را با ارزیابی‌ها و یا مشارکت دستگاه‌های استانی منطقه هر چه زودتر به اتمام برسانند. به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش، مسیر جاده ای ۷ کیلومتری فرعی استان هرزگان به پوشش جاده دوراهی به بندر چارک و آفتاب، یکی از محورهای ارتباطی مهم بندر چارک به جزیره کیش با وجود تردد قابل توجه وسایل نقلیه، در سال‌های گذشته به دلیل رفع نشدن مشکلات زیر ساختی و فنی، خطرناک، حادثه آفرین و نایمن است، یکی از محورهای ارتباطی و در حقیقت دروازه ورودی به جزیره کیش بندر چارک است که با وجود انبوه مسافران ویژه در ایام تعطیلات یکی از پر تردد ترین جاده‌ها به شمار می‌رود و بر اساس آمارها سالانه مسافران زیادی از آن عبور می‌کنند. آمار تلفات جاده‌ای در این مسیر ۷ کیلومتری قابل توجه است و بسیاری از هموطنان به دلیل سوانح رانندگی تاکنون در مسیر این جاده ای مساعدی برای بهسازی این محور داده‌اند اما معلوم نیست چرا این مسیر کوتاه ۷ کیلومتری با گذشت بیش از سه سال تکمیل نمی‌شود متأسفانه به دلیل مشکلات موجود هر بار گزارش‌های مبنی بر سوانح فوتی، واژگونی خودرو و... از این محور مخابره می‌شود. تردد روزها دهها کامیون حامل بار از این محور غیراستاندارد برای رسیدن به بندر چارک و آفتاب بعنوان نزدیک ترین مسیر دسترسی به جزیره کیش، هم چنین مسافران و شهروندانی که از این مسیر عبور می‌کنند نشانه پر ترافیکی بودن و اهمیت آن

نهادن‌دیان معاون اقتصادی رییس جمهور:

## کیش ایر، باید بتواند از همه جهات، نمونه و الگوی مناسبی برای دیگر خطوط پروازی باشد



**اقتصاد کیش** - معاون اقتصادی رئیس جمهوری، پیشگامی کیش ایر و انجام روندهای قانونی برای ورود این خط هوایی نام آشنا به بازار سرمایه و عرضه بخشی از سهام آن در بورس را الگویی برای سایر خطوط پروازی دانست. به گزارش اقتصاد کیش، در این جلسه محمد نهندیان معاون اقتصادی ریاست جمهوری ضمن تمجید از عملکرد شریفیانی در زمان تصدی مدیریت عاملی هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران "هما" و نقش وی در خرید هواپیمای جدید و نو دوران برجام از تلاش برای ارتقا شرکت هواپیمایی کیش نیز تقدیر کرد. نهندیان با تأکید بر اینکه بیماری کرونا خسارات بسیاری به صنعت هوانوردی وارد کرده افزود: سهام کیش ایر را باید در فرصت و زمان مناسب به بورس عرضه کرد تا رقم واقعی تری به خزانه وارد شود. معاون اقتصادی ریاست جمهوری با ابراز امیدواری از اینکه هواپیمایی کیش به عنوان پیشگام خطوط هوایی داخلی برای ورود به بورس در حال انجام اقدامات لازم است، گفت: کیش ایر باید بتواند از همه جهات، نمونه و الگوی مناسبی برای دیگر خطوط پروازی باشد. وی افزود: از هر گونه همکاری و مساعدت برای دریافت وام تسهیلات ویژه کرونا برای شرکت هواپیمایی کیش ایر، کوتاهی نمی‌کنیم. فرانزه شریفیانی مدیرعامل کیش ایر در این جلسه با اشاره به اینکه خسارت‌های ناشی از شیوع کرونا به حوزه گردشگری و نیز صنعت هواپیمایی سنگین بوده است، اقدامات انجام شده توسط شرکت هواپیمایی کیش و برنامه‌های آینده این شرکت برای عرضه اولیه سهام کیش ایر در بورس را تشریح کرد.

وی در ادامه با تشریح خسارت‌های وارده به صنعت هوانوردی و گردشگری پس از شیوع ویروس کرونا، مشکلات اقتصادی صنعت هوانوردی و پیوستن کیش ایر به عنوان اولین شرکت هواپیمایی به بازار بورس و سرمایه در آینده عنوان داشت: تهدیدها و فرصت‌ها باید مورد بررسی قرار گیرد تا در نتیجه با اقدامات هوشمندانه، به شرایط مطلوبی دست یابیم.

سرپرست اداره آموزش و پرورش کیش عنوان کرد:

## درخشش داوطلبان کنکور سراسری جزیره کیش



**اقتصاد کیش** - سرپرست اداره آموزش و پرورش کیش گفت: بر اساس آخرین خبرها از نتایج کنکور سراسری، داوطلبان جزیره کیش دو رتبه دو رقمی در رشته‌های مختلف کسب کردند.

پرویز حیدری راد گفت: نتایج خیلی خوبی در این دوره از برگزاری کنکور سراسری کسب کردیم و با توجه به آماری که تاکنون مشخص شده است نزدیک به ۲۱ نفر از داوطلبان کنکور سراسری جزیره کیش رتبه‌های زیر ۱۰۰۰ کسب کرده‌اند. وی گفت: با این تعداد دو رتبه دو رقمی توسط یک دختر و یک پسر کسب شده است. سرپرست اداره آموزش و پرورش کیش گفت: با توجه به اینکه اطلاعات تحصیلی دانش آموزان پس از اخذ دیپلم از سوی دانش آموزان را می‌توان پیگیری کرد آمار دقیق تاکنون از نتایج کلیه شرکت کنندگان در کنکور سراسری جزیره کیش مشخص نشده است. پرویز حیدری راد گفت: زحمات معلمان و کادر آموزشی مدارس، دانش آموزان و برنامه ریزی برای تحصیل، احساس مسئولیت خانواده‌ها در برابر دانش آموزان و هم چنین برنامه ریزی بیشتر مدارس و پیگیری دروس دانش آموزان باعث این موفقیت شده است.

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی ویژه کیش اعلام کرد:

## اجرا طرح تخفیف ترخیص از پارکینگ در کیش



**اقتصاد کیش** - معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی ویژه و پایگاه دریایی کیش از طرح تخفیف برای ترخیص موتورهای شارژی به مناسبت هفته دفاع مقدس از پارکینگ خبر داد. سرگرد محمد زندگانه گفت: سومین مرحله طرح تخفیف برای ترخیص موتورهای شارژی از پارکینگ با شرایط ویژه پیش بینی شده است. وی افزود: مالکان موتورهای شارژی می‌توانند هزینه ترخیص خود را به نصف رسانند. وی افزود: مالکان موتورهای شارژی توفیقی سال ۹۹ از ۳۰ درصد و سال ۹۸ و مابقی آن از ۴۰ درصد تخفیف هزینه ترخیص پارکینگ بهره مند خواهند شد.

## برقراری مجدد پروازهای کیش - اهواز



**اقتصاد کیش** - پروازهای هواپیمایی کیش در مسیر جزیره کیش - اهواز و بالعکس پس از وقفه‌ای کوتاه مدت مجدداً برقرار شد.

پروازهای هواپیمایی کیش در مسیر جزیره کیش - اهواز و بالعکس پس از وقفه‌ای کوتاه مدت مجدداً برقرار شد. شرکت هواپیمایی کیش پروازهای برنامه‌ای و منظم خود را در مسیر کیش - اهواز - کیش پس از وقفه‌ای کوتاه به دلیل شیوع بیماری کووید ۱۹ مجدداً برقرار کرد. هواپیمایی کیش ایر به دنبال درخواست مسافران اقدام به برقراری پروازهای برنامه‌ای خود در مسیر جزیره کیش - اهواز و بالعکس کرده است. پروازهای کیش - اهواز - کیش به صورت دو پرواز هفتگی در روزهای دو شنبه و پنجشنبه با رعایت تمامی نامه‌های بهداشتی و توصیه شده توسط سازمان بهداشت جهانی و وزارت بهداشت انجام خواهد شد.

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش  
گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش  
روزنامه